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دانش پور- برخورد با پدیده زمین خواری و سوء استفاده 
برخی از افــراد از منابع طبیعی سال هاست که نه تنها 
خواست مردم است، بلکه حتی رهبر معظم انقلاب هم در 
بیاناتی تاکید کردند باید پدیده زمین خواری در قانون جرم 
تلقی شود و سوءاستفاده کننده ها مورد تعقیب قضایی 
قرار بگیرند. در عین حال طی روزهای قبل نمایندگان 
مجلس در بررسی لایحه بودجه  مصوبه ای را به تصویب 
رساندند که بر مبنای آن، زمین ها و اراضی دولتی واگذار 
شده به افراد که تغییر کاربری داده و تغییراتی در آن ها 
ایجاد شده چنان چه امکان قلع و قمع آن ها میسر نباشد، 
به شرط پرداخت قیمت روز زمین در مالکیت افراد باقی 
می ماند و درآمد حاصل از آن نزد خزانه  داری کل کشور 
واریز می شود. این اقدام نمایندگان در حالی است که نه 
تنها کارشناسان بلکه مسئولان سازمان منابع طبیعی نیز 
به آن خرده گرفته اند و معتقدند با این مصوبه، تمام تلاش 
های صورت گرفته تا کنون برای مبارزه با مجرمان زمین 

خوار به باد هوا سپرده می شود.

 از تخلف چشم پوشی کنید	 
مصوبه اخیر درحالی مورد تایید نمایندگان مجلس قرار 
گرفت که پیش از این نیز در دوره های قبلی نمایندگان 
مجلس با همکاری برخی مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
بارها در صدد قانونی کردن زمین خواری برآمده بودند اما 
با حمایت مقام معظم رهبری و اطلاع  رسانی خبرنگاران 
محیط زیست و متخصصان این اقدامات به نتیجه نرسید 
و اکنون نیز به گفته معاون حفاظت سازمان جنگل ها 
و مراتع کشور در لایحه پیشنهادی دولت اصلا مصوبه 
مذکور نبوده است . مسعود منصور اظهار کرد: این بند با 
پیشنهاد نمایندگان در دستور کار کمیسیون تلفیق قرار 
گرفت و ما وقتی متوجه شدیم اعتراض کردیم و قرار شد 
تغییر پیدا کند اما در نهایت روز چهارشنبه با اشکالات 
فراوان  به تصویب رسید. وی خاطرنشان کرد: بر اساس 
ــرداری از جنگل ها و  مــاده 33 قانون حفاظت و بهره  ب
مراتع  اگر زمین واگذار شده در قالب طرح به چیز دیگری 

تغییر کاربری یابد ما موظف به باز پس  گیری بودیم اما حالا 
قانون جدید می گوید اگر کسی تخلف کرد اجازه دارید از 
تخلف اش چشم پوشی کنید و تازه زمین را در قبال وجه به 
او انتقال سند دهید. وی با بیان این که قانون گذار با این 
مصوبه به مردم پیام می دهد که اگر تخلف کردید امتیازهم 
دریافت می کنید تصریح کرد : امیدوارم این مصوبه در 
شورای نگهبان لغو و مجدد به مجلس برگشت داده شود. 
به گفته معاون حفاظت سازمان جنگل ها  در سال های 
گذشته بیش از 4.5 میلیون هکتار از اراضی ملی کشور 
در قالب طرح های مختلف در اختیار متقاضیان قرار گرفته 
است و به گفته کارشناسان بسیاری از این اراضی به بورس 
زمین و ساخت و ساز و ویلاسازی راه یافته و هرگز در جهت 
تولید کشاورزی یا طرح های مصوب استفاده نشده است.

شاید برخی صاحب منفعت هستند	 
رئیس انجمن علمی جنگلبانی نیز دربــاره این موضوع 
معتقد است: اقدام اخیر مجلس چند پیام را می رساند 
نخست این که گویی قرار نیست هیچ وقت واگذاری ها 
متوقف شود و تازه برای واگــذاری قطعی اراضی آن هم 
به متخلفان، قانون هم تصویب می کنند. دوم این  که ما 

توان بازپس گیری زمین را از متخلفان نداریم و زمین ها را 
در قبال دریافت وجه به متخلفان می بخشیم و نکته سوم 
هم این که نکند خودمان هم به واسطه این قانون صاحب 
منفعت هستیم وگرنه چه دلیلی داشته است که چنین 
قانونی را تصویب کنیم!  هادی کیادلیری، در گفت و گو با 
ایران افزود: مصوبه اخیر مجلس نه تنها چراغ سبز به زمین 
خواران بلکه مصداق بارز زمین خواری آشکار و قانونی و 

ترویج بی قانونی است .

خواستیم از بلاتکلیفی دربیاییم!	 
ــاره این  در حالی که کارشناسان و مسئولان حــوزه درب
مصوبه ابراز نگرانی می کنند اما وقتی از عضو کمیسیون 
کشاورزی آب و منابع طبیعی می پرسیم که آیا فکر نمی 
کنید با تصویب این قانون عملا به شرایط بحرانی سوء 
استفاده از اراضــی طبیعی کشور افــزوده شــود؟ گفت: 
بــدون تردید آن چه که محرز اســت و باید روی آن کار 
شود جلوگیری از سوءاستفاده هاست بنابراین  امیدوار 
هستیم آیین نامه اجرایی که برای این موضوع تعریف 
خواهد شد جلوی سوءاستفاده های احتمالی را بگیرد. 
علی وقف چی ادامه داد: این مصوبه برای کسانی است 

که حداقل ها برای آن ها تعریف شده نه این که فردی 
بیت المال و هکتارها زمین صنعتی یا مزرعه کشاورزی 
را به بهانه احداث باغ و ویلا ، حیف و میل کند. علاوه بر 
این بلاتکلیفی همه را درگیر کرده بود و ما برای این که از 
این بلاتکلیفی در بیاییم خواستیم به نوعی سامان دهی 
حداقلی برای این موضوع ایجاد شود. باز هم از این نماینده 
مجلس می پرسیم آیا واقعا با این مصوبه شرایط موجود 
سامان دهی می شود؟ وقف چی گفت: حلقه کامل یک 
کشور فقط یک مجموعه نیست بلکه اگر مجموعه قانون 
گذاری، قضایی و اجرایی کشور برای رفع مشکل همراه 
و هم صدا نباشند قطعا جوابی نخواهیم گرفت در نتیجه 
قاطعیت قوه قضاییه، قوه مجریه و نظارت مجلس باید به 
جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی کمک کند و مردم 
هم از سردرگمی بیرون بیایند. چرا که اکنون در بسیاری از 
نقاط شاهد تخریب هستیم یا در بسیاری از مناطق ده سال 
است که فردی زمین صنعتی تحویل گرفته اما فعالیتی 
انجام نداده است؛ علاوه بر این برای سامان دهی اشتغال 
یا تعیین تکلیف زمین های واگــذار شده باید این اتفاق 
می افتاد. این عضو کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی 
مجلس دربــاره اعلام مخالفت کارشناسان یا مسئولان 
حفاظت سازمان جنگل ها با مصوبه اخیر اظهار کرد: اگر 
واقعا نظراتی در این باره هست می توانند پیشنهاد بدهند 
و در کمیسیون کشاورزی با فوریت طرحی بیاورند و کمک 
کنند.در خور اشاره است نمایندگان مجلس در جلسه 
عصر چهارشنبه با تصویب جزء سه بند الحاقی دو تبصره 
۱۱، مصوب کردند: »درصورتی  که اراضی  که در بندهای 
۱ و 2 این بند الحاقی آمده و در راستای اهداف و کاربری 
تعیین شده مورد استفاده قرار نگرفته، باید مسترد گردند. 
اگر این اراضی دارای مستحدثات است و قلع و قمع آن 
ممکن نباشد، باید قیمت آن به نرخ روز توسط کمیته ای 
متشکل از استاندار، مدیرکل دادگستری و مدیرکل 
وزارتخانه های راه وشهرسازی یا جهاد کشاورزی تشکیل 
و اخذ شده و به حساب درآمد عمومی نزد خزانه داری کل 

کشور واریز شود«. 

5اجتماعی

وزیر بهداشت کمیسیونر کنترل بیماری های 
غیرواگیر سازمان جهانی بهداشت شد
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...دریچه

 چادرها و کانکس های زلزله زدگان 
در محاصره آب

محمد جواد رنجبر/ بارش باران، برای همه ما 
رحمت الهی است و بسیاری از ما را خوشحال می 
کند؛ اما کمی آن سو تر در غرب کشور؛ این بارش 
بــاران برای برخی هموطنان مان مشکلاتی را 
ایجاد کرده است. آنانی که حدود ۱00 روز پیش 
خانه و همه چیز خود را در زلزله 7.2 ریشتری 
کرمانشاه از دســت دادنـــد. آن هایی که حالا 
چادرنشین و کانکس نشین اند و بارش های چند 
روز اخیر در این مناطق باعث آب گرفتگی چادرها 
و کانکس های آنان شده است. ظاهرا خبری هم 
از مسئولان نیست! این جا مناطق زلزله زده 
کرمانشاه، 48 ساعت پس از بارندگی. خدا به 

دادشان برسد...

وزیر بهداشت جمهوری اسلامی ایران به عنوان کمیســیونر کنترل و پیشگیری از بیماری های غیرواگیر ســازمان جهانی بهداشت انتخاب شــد. بنابر خبر وبدا، با اعلام 
سازمان بهداشت جهانی  دکتر سیدحسن هاشمی  وزیر بهداشت جمهوری اسلامی ایران به عنوان کمیسیونر کنترل و پیشگیری از بیماری های غیرواگیر سازمان جهانی 
بهداشت انتخاب شد.

فرهنگیان 

رتبه بندی فرهنگیان ۵ هزار میلیارد اعتبار می خواهد
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: برای اجرای طرح رتبه بندی3 تا 5 هزارمیلیارد تومان نیاز است و 
نیازمند کمک نمایندگان مجلس هستیم. به گزارش  مهر، مهدی نوید ادهم   با بیان این که بحث سند تحول بسیار 
جدی و مهم بوده و اجرای سند نیازمند عزم ملی و اتحاد استراتژیک است افزود: از نمایندگان مجلس خواهش می 
کنم برای اجرای سند اعتبار ویژه ای ببینند. برای اجرای همین طرح رتبه بندی3 تا 5 هزارمیلیارد تومان نیاز است.

ورزش 

سرانه ورزش ایران به 16 دقیقه رسید
مدیرکل دفتر توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان با بیان این که سرانه ورزش های همگانی از سال 92 
تاکنون در کشور افزایش یافته است، افزود: سرانه ورزش مردم از ابتدای دولت یازدهم تاکنون از ۱2 دقیقه به ۱6 
دقیقه رسیده است. عباسعلی اکبری به ایرنا گفت: منظور از سرانه ورزش های همگانی، مدت زمانی است که مردم 

در طول سال به این نوع ورزش ها می پردازند.

...از میان خبرها
علی دایی:  درباره بسته شدن حساب 

بانکی کمک به زلزله زدگان با دادستان 
جلسه برگزار می کنم

علی دایی گفت: حساب مربوط به کمک های مردمی برای 
زلزله زدگان را مسدود کردند، سعی می کنم در اولین 
فرصت جلسه ای با دادستان کل کشور داشته باشم. به 
گزارش ایلنا، دایی افزود: خیلی ها بودند که در این راه به 
ما کمک کردند. من دست مردم کشورمان را که به فکر 
هموطنان شان هستند، می فشارم و جالب است بدانید 
که این کمک ها ادامه دارد. شاید باور نکنید از پنج هزار و 
دو هزار تومان هم به ما کمک کردند. پس مردم شایسته 
این القاب هستند که کنار هموطنان شان قرار گرفته اند 
نه من علی دایی. خدا شاهد است که مردم بزرگی داریم و 
باید مسئولان قدرشان را بدانند. این ها وظیفه دولت است 
که بیشتر از همه کمک کند. امثال ما یک هزارم کار را به 
دوش گرفته ایم. وی با گلایه از برخی اتفاقات درباره حساب 
مسدود  را  مردمی   حساب های  گفت:  ها  کمک  بانکی 
کردند. الان که با شما صحبت می کنم شماره حسابی که 
داده بودیم تا مردم به هموطنان شان کمک کنند، مسدود 
شده اســت. سعی می کنم در اولین فرصت جلسه ای با 
دادستان کل کشور داشته باشم و دلیل این کار را از ایشان 
بپرسم. از روز اول شفاف کار کردیم و دادستانی از همان 
روز در جریان تمام کارهای ما بود و تمام موجودی را چک 
می کرد. مردم نگران نباشند تا ریال آخر را به زلزله زدگان 
دادیم و حساب پس می دهیم. مردم بدانند که علی دایی 
امین آن هاست. علی دایی درپاسخ به این سوال که به چه 
دلیلی این حساب را مسدود کردند؟ چنین گفت: این را 
باید از خودشان بپرسید. یک بار در مشهد حساب را مسدود 
کردند و یک بار هم در اصفهان. اما خدا را شکر مردم ما را 
تنها نگذاشتند ولی باید این مسئله برای همیشه حل شود. 
شاید باور نکنید اما نزدیک به 25 نفر در کرمانشاه بدون 
هیچ چشم داشتی به ما کمک می کنند. آن ها با موتور 
سیکلت، وانت و غیره با ما همکاری می کنند و ما تنها پول 

بنزین شان را می دهیم.

...اخبار
سیگار سال آینده گران می شود

تولیدی  سیگار  ــوارض  عـ
ــی در ســـال 97  ــ و وارداتـ
ــه طــبــق ایــن  ــد ک معین ش
مصوبه نمایندگان مجلس 
قیمت سیگار در سال آینده 
افــزایــش پیدا می کند. به 
گزارش فارس، نمایندگان 
مجلس شـــورای اسلامی 
بررسی  در  شنبه  ــروز  ــ دی

لایحه بودجه سال 97 کل کشور با اصلاحیه بخش درآمدی 
بند الحاقی 7 تبصره 6 این لایحه موافقت کردند. بند 
الحاقی 7 تبصره 6 لایحه بودجه سال 97 بیان می کند که 
از ابتدای سال ۱397 به قیمت خرده فروشی هر نخ سیگار 
تولید داخل با نشان ایران، 75 )هفتاد و پنج( ریال، تولید 
مشترک ۱50 )صدوپنجاه( ریال، تولید داخل با نشان 
بین المللی 250 )دویست و پنجاه( ریال و وارداتی 600 
)ششصد( ریال به عنوان عوارض اضافه می شود. بر این 
اساس وزارت امور اقتصاد و دارایی مکلف است مبالغ مزبور 
را از تولیدکنندگان و واردکنندگان حسب مورد دریافت 
و به حساب درآمد عمومی موضوع ردیف ۱۱05۱6 این 

قانون واریز کند.

دبیر انجمن صنایع لبنی:خبری از توزیع شیر 
مدارس نیست

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: 200 میلیارد تومان برای 
توزیع شیر مدارس در سال تحصیلی جاری بودجه در نظر 
گرفته شده بود که تأمین نشده است و به همین دلیل خبری 
از توزیع شیر در مدارس نیست.رضا باکری در پاسخ به این 
سؤال که وضعیت شیر مدارس در سال تحصیلی جاری به 
کجا رسید؟ به فارس اظهار کرد: 200 میلیارد تومان برای 
توزیع شیر مدارس در سال تحصیلی جاری بودجه در نظر 
گرفته شده بود که تأمین نشده است و به همین دلیل خبری 
از توزیع شیر در مــدارس نیست. وی از اختصاص ۱80 
میلیارد تومان بودجه به آموزش و پرورش برای پرداخت 
بدهی کارخانجات لبنی خبر داد و تصریح کرد: این پول 
چند روز گذشته به آموزش و پرورش داده شد تا بدهی شیر 

مدارس از سال گذشته تسویه شود.

حمل و نقل رایگان راهکار کشور آلمان 
برای مقابله با آلودگی هوا

براساس جدیدترین برنامه دولت آلمان، به منظور کاهش 
آلودگی هوا و مقابله با این معضل جدی، استفاده از وسایل 
حمل و نقل عمومی در شهرهای آلوده این کشور رایگان 
خواهد شد.بر اساس این طرح استفاده از وسایل حمل و 
نقل عمومی تنها در شهرهایی که دچار آلودگی هوا هستند، 
رایگان می شود. عــلاوه بر این طرح ایجاد منطقه پاک، 
کاهش استفاده از خودروهای شخصی و ایجاد انگیزه برای 

استفاده از خودروهای برقی مطرح شده است.

مصوبه ای برای تعیین تکلیف یا رفع تکلیف
4.5 میلیون هکتار اراضی ملی در معرض زمین خواری قرار گرفت

گــروه اجتماعی- در ادامــه پــروژه حذف آزمــون ها در 
مدارس اکنون نوبت مدارس خاص غیردولتی رسید و 
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش اعلام کرد: به 
دنبال چاره اندیشی مسئولان مدارس خاص غیردولتی 
متوسطه اول آن ها نیز همانند مدارس سمپاد و نمونه 
دولتی آزمونی برگزار نمی کنند، بنابراین مدارس خاص 

غیردولتی در سال آینده آزمون نخواهند داشت.

حذف شبه کنکورها	 
ــاره مصوبه اخیر  به گــزارش ایسنا مهدی نوید ادهــم درب
شورای عالی آموزش و پرورش پیرامون حذف آزمون های 
ورودی مدارس خاص در دوره ابتدایی اظهار کرد: تربیت 
اصل است و بهترین سن تربیت پذیری نیز دوره ابتدایی 
است. طبق  راهکارهای سند باید زمینه تربیت پذیری 
در ساحت های ششگانه در دوره ابتدایی فراهم و موانع 
پیش روی آن برطرف شود. در این میان کنکور یک عامل 
مهم بیرونی برای اجرای سند است. از جمله عوامل داخلی 
نیز نمره محور بــودن دوره ابتدایی بود که ما ارزشیابی 
توصیفی را برای رفع استرس اجرا کردیم و در دومین گام 
وارد بحث حذف شبه کنکورها شدیم.وی ادامه داد: متاسفم 
که این مصوبه صرفا به حذف سمپاد محدود شد اما باید 
کلیت مصوبه را در نظر گرفت. در بند اول مصوبه به اجرای 
جدی تر طرح شهاب تاکید شده است. طرح شهاب مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و بنیاد ملی نخبگان را دارد 
و امسال آن را تقویت خواهیم کرد. حدود ۱7 نوع برنامه 
درون و بیرون مدرسه ای برای شناسایی استعدادها دیده 
شده است.  بند دوم مصوبه به حذف آزمون های ورودی 
پایه هفتم مدارس خاص اشاره دارد. همچنین در پایه دهم 
دو آزمون تیزهوشان و نمونه دولتی برگزار می شد که ادغام 

می شوند.دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان این 
که بند بعدی مصوبه به سامان دهی کتب کمک آموزشی 
که برنامه های آموزش رسمی را تحت الشعاع قرار می داد؛ 
اشاره دارد افزود: این کتب فرصتی برای آموزش هستند اما 
شرط و شروط دارد و باید استانداردهای سازمان پژوهش 
را کسب کنند. کتب کمکی آموزشی استاندارد همه ساله 
در انتهای کتب درسی  معرفی می شود اما از این پس مدیر 
و معلم مدرسه مجاز به ورود و فروش کتب غیرمجاز نیستند.  
آزمون های پیشرفت تحصیلی نیز ممنوع هستند. به عنوان 
مثال موسسه ای در سال ۱6 آزمون در پایه های دوم و سوم 
و چهارم ابتدایی برگزار می کرد اما از این پس معلم و مدیر 
مدرسه مجاز نیست به صورت  سازمان یافته در مدرسه 
آزمون برگزار کند. موسسات در بیرون مدرسه مجازند اما ما 
به خانواده ها توصیه نمی کنیم فرزندشان را در این آزمون ها 

وارد کنند.نوید ادهم افزود: 250هزار نفر در آزمون سمپاد 
ــزار نفر پذیرفته می شدند و  شرکت می کردند که ۱5ه
235 هزار نفر احساس شکست می کردند؛ درباره نمونه 
دولتی ها هم همین طور بود. در واقع این آزمون ها آسیب 
زا بود.دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: 
دوره ابتدایی و متوسطه اول دوره هویت یابی است،  اما 
در دوره دوم تیزهوشان باقی می ماند و در رده سنی بالاتر  
دانش آموزان متفاوت و برتر را جدا می کنیم. اکنون راهبرد 

وزارتخانه تقویت مدارس دوم متوسطه سمپاد است.
 

حذف آزمون های پیشرفت تحصیلی در مدارس 
 ورود و فروش کتب غیرمجاز توسط مدیر و معلمان ممنوع شد


